
Бухгалтерский баланс
на 30 Сентября 2016 г.

Открытое акционерное общество "Авиационная
Организация промышленность"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической
деятельности Научные исследования в области технических наук
Организационно-правовая форма форма собственности

Форма по ОКУД

Дата ( число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по
ОКВЭД

Открытое акционерное общество

Единица измерения: тыс руб

Местонахождение (адрес)

101000, Москва г, Уланский пер, д. 22 стр.1

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды

0710001

30 09 2016

11471955

7708026665

73.10

47 41

384

Пояснения Наименование показателя

АКТИВ

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

Нематериальные активы

Результаты исследований и разработок

Нематериальные поисковые активы

Материальные поисковые активы

Основные средства
Доходные вложения в материальные
ценности
Финансовые вложения

Отложенные налоговые активы

Прочие внеоборотные активы

Итого по разделу I

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

Запасы

в том числе:

Материалы

Товары

Основное производство
Налог на добавленную стоимость по
приобретенным ценностям
Дебиторская задолженность

в том числе:
Расчеты с поставщиками и
подрядчиками
Расчеты с покупателями и заказчиками

Расчеты по налогам и сборам
Расчеты по социальному страхованию
и обеспечению
Расчеты с разными дебиторами и
кредиторами

Финансовые вложения (за исключением
денежных эквивалентов)
Денежные средства и денежные
эквиваленты
Прочие оборотные активы

Итого по разделу II

БАЛАНС

Код

1110

1120

1130

1140

1150

1160

1170

1180

1190

1100

1210

12101

12104

12107

1220

1230

12301

12302

12303

12304

12308

1240

1250

1260

1200

1600

На
30 Сентября

2016г.

1405

-

228

1634

53882

3091

3546

47244

2555

215930

145451

61282

997

48

7996

-

13474

2327

288167

289800

На
31 Декабря

2015г.

1670

-

993

2663

25925

1934

1814

22177

3677

167938

121975

30478

23

381

15081

428

31362

2641

231972

234635

На
31 Декабря

2014г.

174

-

993

1168

3269

523

2746

1

64547

35647

14489

23

9

14379

857

244417

5927

319018

320185
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Пояснения Наименование показателя

ПАССИВ

III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ
Уставный капитал (складочный капитал,
уставный фонд, вклады товарищей)
Собственные акции, выкупленные у
акционеров
Переоценка внеоборотных активов
Добавочный капитал (без переоценки)
Резервный капитал
Нераспределенная прибыль (непокрытый
убыток)
Итого по разделу III
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Заемные средства
Отложенные налоговые обязательства
Оценочные обязательства
Прочие обязательства
Итого по разделу IV
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства

в том числе:
Краткосрочные кредиты
Краткосрочные займы
Проценты по краткосрочным кредитам
Проценты по краткосрочным займам

Кредиторская задолженность
в том числе:
Расчеты с поставщиками и
подрядчиками
Расчеты с покупателями и заказчиками
Расчеты по налогам и сборам
Расчеты по социальному страхованию
и обеспечению
Расчеты с персоналом по оплате труда
Расчеты с разными дебиторами и
кредиторами

Доходы будущих периодов
Оценочные обязательства
Прочие обязательства
Итого по разделу V
БАЛАНС

Код

1310

1320

1340

1350
1360

1370

1300

1410
1420
1430
1450

1400

1510

15101
15102

15103

15105
1520

15201

15202
15203

15204

15205

15208

1530
1540
1550
1500
1700

На
30 Сентября

2016г.

1432

(24)

1

-

215

54841

56466

_

-

-

10000

10000

221626

46776

170762

3331

-

-

124

1709

233335

289800

На
31 Декабря

2015г.

1432

-

1

215

56425

58074

_

47000

20000

27000

123423

27071

89252

3766

-

2678

134

-

6138

176561

234635

На
31 Декабря

2014г.

1432

-

1

-

215

57499

59147

_

-

38000

35000

3000

-

-

215703

42784

139968

28920

-

3383

209

7335

261038

320185

Кузнецов Виктор
Дмитриевич

(расшифровка подписи)


