## Бухгалтерский баланс

на 30 Сентября 2016 г.				Коды		
	Форма по ОКУД			0710001		
		Дата ( число, месяц, г	од) 30	09	2016	
Организация	Открытое акционерное общество "Авиац промышленность"	по ОК	по	11471955		
Идентификаці	ионный номер налогоплательщика	И	НН	77080266	65	
Вид экономич деятельности	еской Научные исследования в области		по	73.10		
Организацион	но-правовая форма форма собст					
Открытое акт	ционерное общество	πο ΟΚΟΠΦ / ΟΚ	ФС 47	, l	41	
Единица изме	рения: тыс руб	no Ok	ЕИ	384		
Местонахожде	ение (адрес)					

101000, Москва г, Уланский пер, д. 22 стр.1

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 Сентября 2016 г.	На 31 Декабря 2015 г.	На 31 Декабря 2014 г.
	АКТИВ				
	І. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
		1110		0.5	
	Нематериальные активы Результаты исследований и разработок	1120			
	Нематериальные поисковые активы	1130	7:		
		1140	-		
	Материальные поисковые активы			1000	-
	Основные средства	1150	1405	1670	17
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	*		1965
	Финансовые вложения	1170	228	993	99
	Отложенные налоговые активы	1180	-	-	-
	Прочие внеоборотные активы	1190	П		
	Итого по разделу I	1100	1634	2663	116
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	53882	25925	326
	в том числе:				
	Материалы	12101	3091	1934	52
	Товары	12104	3546	1814	274
	Основное производство	12107	47244	22177	
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	2555	3677	
	Дебиторская задолженность	1230	215930	167938	6454
	в том числе: Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	145451	121975	3564
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	61282	30478	1448
	Расчеты по налогам и сборам	12303	997	23	2
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	12304	48	381	
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12308	7996	15081	1437
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	4	428	85
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	13474	31362	24441
	Прочие оборотные активы	1260	2327	2641	592
	Итого по разделу II	1200	288167	231972	31901
	БАЛАНС	1600	289800	234635	32018

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 Сентября 2016 г.	На 31 Декабря 2015 г.	На 31 Декабря 2014 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	1432	1432	1432
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(24)	1-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	1	1	1
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	(+)	-	-
	Резервный капитал	1360	215	215	215
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	54841	56425	57499
	Итого по разделу III	1300	56466	58074	59147
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА Заемные средства	1410	•	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	77
	Оценочные обязательства	1430	(*)	*	
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	-		
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	10000	47000	38000
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	10000	20000	35000
	Краткосрочные займы	15102	-	27000	3000
	Проценты по краткосрочным кредитам	15103	-	-	
	Проценты по краткосрочным займам	15105	-		
	Кредиторская задолженность	1520	221626	123423	215703
	в том числе: Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	46776	27071	42784
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	170762	89252	139968
	Расчеты по налогам и сборам	15203	3331	3766	28920
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	-	-	
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	-	2678	3383
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15208	124	134	209
	Доходы будущих периодов	1530		*	
	Оценочные обязательства	1540	1709	6138	7335
	Прочие обязательства	1550		-	
	Итого по разделу V	1500	233335	176561	26103
	БАЛАНС	1700	289800	234635	32018



Кузнецов Виктор Дмитриевич (расшифровка подписи)